Sebagai masa pembentukan yang pertama yang sangat pendek

sekali bagi Negara Islam, maka di masa hidupnya Nabi Muhammad
saw, hanyalah merupakan masa lahir yang sangat sederhana. Masanya
tidak lebih dari 10 tahun (1-10 H = 622-632 M), yaitu bagian yang
terakhir dari kehidupan nabi yang mulia itu.

Sementara pengarang lain berpendapat bahwa Negara Islam
sudah berdiri semenjak dari Nabi Muhammad masih di kota Mekkah48

48 Di antaranya Dr.

Khuda Baaks menggambarkan ada 3 faktor buruk yang
menimbulkan situasi buruk di masa Khalifah Alin bin abi Thalib yaitu:
adanya reaksi dari pihak kaum anti Islam atau disebut “Perang
Saudara”, hidupnya kembali semangat Arab Jahiliyah yaitu keluarga
dan kabilah dan tumbuhnya partai-partai politik agama. Khalifah
repot menghadapi bencana itu, satu demi satu Khalifah Ali merasa
tidak aman menetap di Madinah sebagai Ibu Kota. Sebab itu pada
tahun 36 H=Januari 657 M (belum cukup satu tahun dia memegang
Negara), dia memindahkan Ibu Kota Negara ke Kufah.67

Catatan Akhir
Kata “Demokrasi” yang notaben-nya adalah produk Barat

kemudian digaungkan oleh beberapa Negara (meskipun itu adalah
Negara Islam) setelah runtuhnya renzim Unisoviet merupakan sebuah
angin segar bagi Negara-negara yang mulanya terkungkung oleh
pemerintah yang otoriter.